
CO:	   Návrh	  na	  modernizaci	  výuky	  cizích	  jazyků	  na	  ZŠ	  Lány	  

PROČ:	  

•   Cizí	  jazyky	  jsou	  v	  dnešním	  světě	  důležité	  
•   Priority	  MŠMT:Poměrně	  vysoká	  hodinová	  dotace,	  dva	  cizí	  jazyky	  už	  na	  ZŠ,	  Povinná	  maturity	  

z	  cizího	  jazyka	  
•   Jsme	  škola	  ze	  které	  se	  neodchází	  na	  gymnázium	  do	  primy	  a	  chceme,	  aby	  to	  tak	  bylo	  i	  nadále.	  
•   Modernějsí	  a	  pestřejší	  vyuka	  bude	  více	  bavit	  žáky	  (motivuje	  k	  procvičování	  a	  slouží	  jako	  

inspirace	  i	  k	  mimoškolnímu	  využití:	  zdroj	  Info,	  klipy,	  youtube)	  tak	  učitele,	  pro	  které	  bude	  
výuka	  jednodušší,	  aktuálnější,	  prestižnější…budou	  mít	  chuť	  zůstat	  ve	  vstřícném	  prostředí.	  

JAK:	  

Konkrétní	  kroky	  

•   Větší	  využití	  interaktivních	  tabulí	  
Lze	  realizovat	  již	  nyní	  výměnou	  tříd,	  tak	  aby	  alespoň	  1x	  tydně	  mohl	  být	  využit	  internet	  ,	  písně,	  
výuková	  videa	  na	  youtubu,	  doplňková	  on-‐line	  cvičení,	  online	  časopisy	  a	  jejich	  přílohy.	  
Možnost	  reagovat	  na	  aktuální	  dění,	  svátky…	  
	  

•   Využití	  počitačových	  učeben	  
Již	  se	  vyskytuje.	  Podpořit	  učitele	  ve	  využívání	  PC…	  
	  

•   !	  Změna	  učebnic	  a	  nákup	  interaktivních	  programů	  –	  zejména	  na	  2.	  stupni	  
Používané	  učebnice	  jsou	  hodně	  zastaralé.	  Existují	  	  modernější	  verze	  s	  CD	  a	  interaktivními	  
programy,	  tj.	  elektronická	  učebnice	  i	  pracovní	  sešit	  pro	  interaktivní	  tabule	  (cena	  asi	  3500Kč	  –	  
mohla	  by	  hradit	  SRDPŠ)	  
Lze	  kontaktovat	  distributory	  a	  požádat	  o	  představení	  nabídky….	  

	  

Dělení	  tříd	  na	  jazyky	  i	  u	  „menších“	  tříd	  asi	  naráží	  na	  problém	  1)najít	  učitele	  2)zaplatit	  učitele,	  přesto	  
bych	  chtěla	  zdůraznit,	  že	  pro	  výuku	  jazyků	  je	  velikost	  třídy	  klíčová….nejen	  proto,	  že	  při	  správně	  
hodině	  jazyka	  nebývá	  vždy	  ve	  třídě	  ticho.!!!	  Pořád	  se	  snažit	  J	  

Ve	  škole	  jsou	  skvělé	  učitelky	  jazyků,	  vítáme	  jejich	  počítačové	  hodiny	  a	  objednávku	  časopisů.	  
Podpořme	  jejich	  podněty	  a	  aktivity	  aby	  se	  cítily	  vítány,	  ceněny,	  podporovány	  aby	  je	  práce	  bavila	  ,	  
mohla	  být	  	  kreativnější.	  ….aby	  se	  jim	  na	  naší	  škole	  líbilo	  .	  

	  

	  

	  

Zpracovala:	  Jana	  Kotzinová	  10.11.2016	  

	  


